FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2021-abril (Atualizado) - Nivel 7 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta

| A1 | A2 | A3 |

Descricao

Saldo Anterior

Débitos

Créditos

Saldo Atual

1.00.00.00.00.00.00.0
1.01.00.00.00.00.00.0
1.01.01.00.00.00.00.0
1.01.01.01.00.00.00.0
1.01.01.01.03.00.00.0
1.01.01.02.00.00.00.0
1.01.01.02.03.00.00.0
1.02.00.00.00.00.00.0
1.02.01.00.00.00.00.0
1.02.01.01.00.00.00.0
1.02.01.01.01.00.00.0
1.02.01.01.01.01.00.0
1.02.01.01.01.04.00.0
1.02.03.00.00.00.00.0
1.02.03.01.00.00.00.0
1.02.03.01.01.00.00.0
1.02.03.01.01.01.00.0

1.02.03.01.01.01.01.0
1.02.03.02.00.00.00.0

1.02.03.02.01.00.00.0

1.02.03.02.01.01.00.0
1.02.03.04.00.00.00.0
1.02.03.04.01.00.00.0
1.02.03.04.04.00.00.0
1.02.03.04.06.00.00.0

1.02.03.04.06.03.00.0
1.02.03.04.07.00.00.0

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000

000

000
000
000
000
000

000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000

000

000
000
000
000
000

000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000

000

000
000
000
000
000

000
000

ATIVO
DISPONIVEL

IMEDIATO

BANCO CONTA CORRENTE

Ital Unibanco 2040/01096-5 - Prev
BANCO CONTA INVESTIMENTOS
Itall Unibanco 2001/47788-0 - Inv
REALIZAVEL

GESTAO PREVIDENCIAL
RECURSOS A RECEBER
CONTRIBUICOES DO MES
PATROCINADOR(ES)
AUTOPATROCINADOS
INVESTIMENTOS

TITULOS PUBLICOS

TITULOS PUBLICOS FEDERAIS

TESOURO IPCA / NOTA DO TESOURO
NACIONAL - NTN

TESOURO IPCA/NTN-B

ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO
PRIVADO

TITULOS EMITIDOS POR INSTITUICAO
FINANCEIRA

LETRA FINANCEIRA - LF
FUNDOS DE INVESTIMENTOS
FUNDO DE RENDA FIXA
FUNDO DE ACOES

FUNDO DE INVESTIMENTO EM
PARTICIPACOES - FIP

INFRAESTRUTURA (FIP-IE)
FUNDO MULTIMERCADO

34.595.967,94 D
1.613.880,17 D
1.613.880,17 D

11.880,17 D
11.880,17 D
1.602.000,00 D
1.602.000,00 D
32.982.087,77 D
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32.982.087,77 D

21.154.77491 D

21.154.77491 D

21.154.77491 D

21.154.774,91 D
2.439.701,91 D

2.439.701,91 D

2.439.701,91 D
9.387.610,95 D
4.139.037,77 D
3.224.614,20 D

61.989,00 D

61.989,00 D
1.961.969,98 D

53.635.163,08
20.314.010,94
20.314.010,94
57.268,77
57.268,77
20.256.742,17
20.256.742,17
33.321.152,14
7.268,77
7.268,77
7.268,77
6.225,63
1.043,14
33.313.883,37
22.109.510,73
22.109.510,73
22.109.510,73

22.109.510,73
1.628.546,00

1.628.546,00

1.628.546,00
9.575.826,64
8.661.790,58
676.419,03
311,97

311,97
237.305,06

53.399.745,09
21.912.119,13
21.912.119,13
55.376,96
55.376,96
21.856.742,17
21.856.742,17
31.487.625,96
7.268,77
7.268,77
7.268,77
6.225,63
1.043,14
31.480.357,19
27.436.617,85
27.436.617,85
27.436.617,85

27.436.617,85
12.986,31

12.986,31

12.986,31
4.030.753,03
3.856.820,62

173.878,81
0,00

0,00
53,60

34.831.385,93 D
15.771,98 D
15.771,98 D
13.771,98 D
13.771,98 D

2.000,00 D
2.000,00 D
34.815.613,95 D
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

34.815.613,95 D

15.827.667,79 D

15.827.667,79 D

15.827.667,79 D

15.827.667,79 D
4.055.261,60 D

4.055.261,60 D

4.055.261,60 D
14.932.684,56 D
8.944.007,73 D
3.727.154,42 D
62.300,97 D

62.300,97 D
2.199.221,44 D
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2021-abril (Atualizado) - Nivel 7 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta

| A1 | A2 | A3 |

Descricao

Saldo Anterior

Débitos

Créditos

Saldo Atual

2.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 PASSIVO 34.595.967,94 C 31.383.405,01 31.618.823,00 34.831.385,93 C
2.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 EXIGIVEL OPERACIONAL 24.062,69 C 31.220.230,81 31.223.150,37 26.982,25 C
2.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 GESTAO PREVIDENCIAL 19.448,42 C 56.620,62 60.075,19 22.902,99 C
2.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 BENEFICIOS A PAGAR 13.791,45C 50.341,82 54.938,97 18.388,60 C
2.01.01.01.01.00.00.0 000 000 000 Beneficios de Pagamento Mensal 0,00 50.341,82 50.341,82 0,00
2.01.01.01.02.00.00.0 000 000 000 Provisdo Para Abono 13.791,45C 0,00 4.597,15 18.388,60 C
2.01.01.02.00.00.00.0 000 000 000 RETENQC)ES A RECOLHER 5.035,14 C 5.035,14 4.511,54 451154 C
2.01.01.99.00.00.00.0 000 000 000 OUTRAS EXIGIBILIDADES 621,83 C 1.243,66 624,68 285C
2.01.01.99.99.00.00.0 000 000 000 Outras Exigibilidades 621,83 C 1.243,66 624,68 285C
2.01.03.00.00.00.00.0 000 000 000 INVESTIMENTOS 4.614,27 C 31.163.610,19 31.163.075,18 4.079,26 C
2.01.03.02.00.00.00.0 000 000 000 ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO 0,00 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00
PRIVADO
2.01.03.02.01.00.00.0 000 000 000 Ativos Financeiros de Crédito Privado 0,00 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00
2.01.03.04.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTO 0,00 24.758.992,58 24.758.992,58 0,00
2.01.03.04.01.00.00.0 000 000 000 Fundos de Investimento 0,00 24.758.992,58 24.758.992,58 0,00
2.01.03.99.00.00.00.0 000 000 000 OUTRAS EXIGIBILIDADES 4.614,27 C 4.617,61 4.082,60 4.079,26 C
2.01.03.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custodia 788,48 C 788,67 689,78 689,59 C
2.01.03.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administracdo De Carteiras 3.500,78 C 3.730,17 3.090,18 2.860,79 C
2.01.03.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 95,62 C 98,77 100,15 97,00 C
2.01.03.99.04.00.00.0 000 000 000 Tributos s/ Investimentos 229,39 C 0,00 202,49 431,88 C
2.03.00.00.00.00.00.0 000 000 000 PATRIMONIO SOCIAL 34.571.905,25 C 163.174,20 395.672,63 34.804.403,68 C
2.03.01.00.00.00.00.0 000 000 000 PATRIMONIO DE COBERTURA DO 34.571.905,25 C 163.174,20 395.672,63 34.804.403,68 C
PLANO
2.03.01.01.00.00.00.0 000 000 000 PROVISOES MATEMATICAS 28.499.618,19 C 64.785,80 345.555,93 28.780.388,32 C
2.03.01.01.01.00.00.0 000 000 000 BENEFICIOS CONCEDIDOS 10.894.494,70 C 59.762,85 126.931,23 10.961.663,08 C
2.03.01.01.01.02.00.0 000 000 000 BENEFICIO DEFINIDO ESTR~UTURADO 10.894.494,70 C 59.762,85 126.931,23 10.961.663,08 C
EM REGIME DE CAPITALIZACAO
2.03.01.01.01.02.01.0 000 000 000 VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS 10.894.494,70 C 59.762,85 126.931,23 10.961.663,08 C
FUTUROS PROGRAMADOS - ASSISTIDOS
2.03.01.01.02.00.00.0 000 000 000 BENEFICIOS A CONCEDER 17.605.123,49 C 5.022,95 218.624,70 17.818.725,24 C
2.03.01.01.02.02.00.0 000 000 000 BENEFICIO DEFINIDO ESTR~UTURADO 16.656.004,45 C 4.558,06 206.360,07 16.857.806,46 C
EM REGIME DE CAPITALIZACAO
PROGRAMADO
2.03.01.01.02.02.01.0 000 000 000 VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS 17.208.272,19 C 0,00 201.598,63 17.409.870,82 C
FUTUROS PROGRAMADOS
2.03.01.01.02.02.02.0 000 000 000 (-)VALOR ATUAL DAS CONTRIBUICOES 552.267,74 D 4.558,06 4.761,44 552.064,36 D
FUTURAS DOS PATROCINADORES
2.03.01.01.02.03.00.0 000 000 000 BENEFICIO DEFINIDO ESTF\’NUTUEQADO 949.119,04 C 464,89 12.264,63 960.918,78 C
EM REGIME DE CAPITALIZACAO NAO
PROGRAMADO
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2021-abril (Atualizado) - Nivel 7 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo | Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual

2.03.01.01.02.03.01.0 000 000 000 VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS 1.005.444,94 C 0,00 11.779,00 1.017.223,94 C
FUTUROS NAO PROGRAMADOS

2.03.01.01.02.03.02.0 000 000 000 (-) VALOR ATUAL DAS 56.325,90 D 464,89 485,63 56.305,16 D
CONTRIBUICOES FUTURAS DOS
PATROCINADORES

2.03.01.02.00.00.00.0 000 000 000 EQUILIBRIO TECNICO 6.072.287,06 C 98.388,40 50.116,70 6.024.015,36 C

2.03.01.02.01.00.00.0 000 000 000 RESULTADOS REALIZADOS 6.072.287,06 C 98.388,40 50.116,70 6.024.015,36 C

2.03.01.02.01.01.00.0 000 000 000 SUPERAVIT TECNICO ACUMULADO 6.072.287,06 C 98.388,40 50.116,70 6.024.015,36 C

2.03.01.02.01.01.01.0 000 000 000 RESERVA DE CONTINGENCIA 6.072.287,06 C 98.388,39 50.116,69 6.024.015,36 C

2.03.01.02.01.01.02.0 000 000 000 RESERVA ESPECIAL PARA REVISAO 0,00 0,01 0,01 0,00
DE PLANO
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2021-abril (Atualizado) - Nivel 7 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo | Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual
3.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 GESTAO PREVIDENCIAL 0,00 461.712,47 461.712,47 0,00
3.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 ADICOES 21.806,31 C 0,00 7.268,77 29.075,08 C
3.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 CORRENTES 21.806,31 C 0,00 7.268,77 29.075,08 C
3.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 PATROCINADOR(ES) 18.676,89 C 0,00 6.225,63 24.902,52 C
3.01.01.01.01.00.00.0 000 000 000 CONTRIBUICOES NORMAIS 18.676,89 C 0,00 6.225,63 24.902,52 C
3.01.01.01.01.01.00.0 000 000 000 Normais 18.676,89 C 0,00 6.225,63 24.902,52 C
3.01.01.04.00.00.00.0 000 000 000 AUTOPATROCINADOS 3.129,42 C 0,00 1.043,14 4.172,56 C
3.01.01.04.01.00.00.0 000 000 000 CONTRIBUICOES NORMAIS 3.129,42 C 0,00 1.043,14 4.172,56 C
3.01.01.04.01.01.00.0 000 000 000 REGULAR 3.129,42 C 0,00 1.043,14 4.172,56 C
3.02.00.00.00.00.00.0 000 000 000 DEDUCOES 179.288,55 D 59.762,85 0,00 239.051,40 D
3.02.01.00.00.00.00.0 000 000 000 BENEFICIOS DE PRESTACAO 179.288,55 D 59.762,85 0,00 239.051,40 D

CONTINUADA
3.02.01.01.00.00.00.0 000 000 000 APOSENTADORIA PROGRAMADA 165.497,10 D 55.165,70 0,00 220.662,80 D
3.02.01.05.00.00.00.0 000 000 000 PROVISOES 13.791,45 D 4.597,15 0,00 18.388,60 D
3.02.01.05.01.00.00.0 000 000 000 Aposentadoria Programada 13.791,45 D 4.597,15 0,00 18.388,60 D
3.05.00.00.00.00.00.0 000 000 000 FLUXO DOS INVESTIMENTOS 67.716,33 D 6.276,99 291.269,50 217.276,18 C
3.05.01.00.00.00.00.0 000 000 000 FLUXO POSITIVO DOS 267.651,32 C 0,00 291.269,50 558.920,82 C
INVESTIMENTOS
3.05.02.00.00.00.00.0 000 000 000 FLUXO NEGATIVO DOS 335.367,65 D 6.276,99 0,00 341.644,64 D
INVESTIMENTOS
3.06.00.00.00.00.00.0 000 000 000 CONSTITUICAO/REVERSAO DE 828.018,20 D 345.555,93 64.785,80 1.108.788,33 D
PROVISOES MATEMATICAS
3.08.00.00.00.00.00.0 000 000 000 SUPERAVIT/DEFICIT TECNICO 1.053.216,77 C 50.116,70 98.388,40 1.101.488,47 C
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2021-abril (Atualizado) - Nivel 7 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo | Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual
5.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 FLUXO DOS INVESTIMENTOS 0,00 494.442,37 494.442,37 0,00
5.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 RENDAS/VARIAGOES POSITIVAS 2.627.752,92 C 0,00 485.334,72 3.113.087,64 C
5.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS 1.241.569,92 C 0,00 163.996,45 1.405.566,37 C
5.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 1.241.569,92 C 0,00 163.996,45 1.405.566,37 C
5.01.01.01.01.00.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA / NOTA DO TESOURO 1.241.569,92 C 0,00 163.996,45 1.405.566,37 C

NACIONAL - NTN
5.01.01.01.01.01.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA/ NTN-B 1.241.569,92 C 0,00 163.996,45 1.405.566,37 C
5.01.02.00.00.00.00.0 000 000 000 ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO 201.908,50 C 0,00 28.546,00 230.454,50 C
PRIVADO
5.01.02.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS EMITIDOS POR INSTITUICAO 201.908,50 C 0,00 28.546,00 230.454,50 C
FINANCEIRA
5.01.02.01.01.00.00.0 000 000 000 LETRA FINANCEIRA - LF 201.908,50 C 0,00 28.546,00 230.454,50 C
5.01.04.00.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 1.184.274,50 C 0,00 292.792,27 1.477.066,77 C
5.01.04.01.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE RENDA FIXA 26.051,48 C 0,00 13.857,00 39.908,48 C
5.01.04.04.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE AGOES 1.128.324,59 C 0,00 269.816,88 1.398.141,47 C
5.01.04.06.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE INVESTIMENTO EM 701,39 C 0,00 311,97 1.013,36 C
PARTICIPACOES - FIP
5.01.04.06.03.00.00.0 000 000 000 INFRAESTRUTURA (FIP-IE) 701,39 C 0,00 311,97 1.013,36 C
5.01.04.07.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO MULTIMERCADO 29.197,04 C 0,00 8.806,42 38.003,46 C
5.02.00.00.00.00.00.0 000 000 000 DEDUGOES/VARIACOES NEGATIVAS 2.672.526,69 D 200.025,75 4.084,69 2.868.467,75 D
5.02.01.00.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS 1.465.932,64 D 6.578,64 0,00 1.472.511,28 D
5.02.01.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 1.457.791,49 D 4.725,00 0,00 1.462.516,49 D
5.02.01.01.01.00.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA/NOTA DO TESOURO 1.457.791,49 D 4.725,00 0,00 1.462.516,49 D
NACIONAL - NTN
5.02.01.01.01.01.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA / NTN-B 1.457.791,49 D 4.725,00 0,00 1.462.516,49 D
5.02.01.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 8.141,15D 1.853,64 0,00 9.994,79 D
5.02.01.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custodia 1.383,82D 313,35 0,00 1.697,17D
5.02.01.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administracdo De Carteiras 6.572,34 D 1.496,21 0,00 8.068,55 D
5.02.01.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 184,99 D 44,08 0,00 229,07 D
5.02.02.00.00.00.00.0 000 000 000 ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO 3.520,85 D 13.461,24 0,00 16.982,09 D
PRIVADO
5.02.02.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS EMITIDOS POR INSTITUICAO 2.636,15D 12.986,31 0,00 15.622,46 D
FINANCEIRA
5.02.02.01.01.00.00.0 000 000 000 LETRA FINANCEIRA - LF 2.636,15D 12.986,31 0,00 15.622,46 D
5.02.02.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 884,70 D 474,93 0,00 1.359,63 D
5.02.02.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custodia 150,41 D 80,29 0,00 230,70 D
5.02.02.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administracéo De Carteiras 714,23D 383,35 0,00 1.097,58 D
5.02.02.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 20,06 D 11,29 0,00 31,35D
5.02.04.00.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 1.203.069,92 D 175.903,27 2,09 1.378.971,10 D
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2021-abril (Atualizado) - Nivel 7 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo | Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual
5.02.04.01.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE RENDA FIXA 5.829,59 D 218,92 0,00 6.048,51 D
5.02.04.04.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE ACOES 1.188.904,89 D 173.878,81 0,00 1.362.783,70 D
5.02.04.06.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE INVESTIMENTO EM 868,99 D 0,00 0,00 868,99 D

PARTICIPACOES - FIP
5.02.04.06.03.00.00.0 000 000 000 INFRAESTRUTURA (FIP-IE) 868,99 D 0,00 0,00 868,99 D
5.02.04.07.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO MULTIMERCADO 4.129,67 D 53,60 0,00 4.183,27 D
5.02.04.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 3.336,78 D 1.751,94 2,09 5.086,63 D
5.02.04.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custddia 561,38 D 296,14 0,00 857,52 D
5.02.04.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administragdo De Carteiras 2.692,21D 1.413,11 0,00 4.105,32 D
5.02.04.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 83,19 D 42,69 2,09 123,79 D
5.02.98.00.00.00.00.0 000 000 000 OUTRAS DEDUCOES/VARIACOES 3,28D 4.082,60 4.082,60 3,28D
NEGATIVAS
5.02.98.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 3,28D 4.082,60 4.082,60 3,28D
5.02.98.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custédia 0,00 689,78 689,78 0,00
5.02.98.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administracdo De Carteiras 0,00 3.090,18 3.090,18 0,00
5.02.98.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 3,28D 100,15 100,15 3,28D
5.02.98.99.04.00.00.0 000 000 000 Tributos s/ Investimentos 0,00 202,49 202,49 0,00
5.04.00.00.00.00.00.0 000 000 000 COBERTURA/REVERSAO DE 22.942,56 D 4.401,15 0,00 27.343,71 D
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
5.08.00.00.00.00.00.0 000 000 000 APURACAO DO FLUXO DOS 67.716,33 C 290.015,47 5.022,96 217.276,18 D
INVESTIMENTOS
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